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Бр. 4 

 

01.03.2016 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.4 од 01.03.2016 година    

 

 

Страница 1 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на 
Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за  izbor na 

Kandidaciona komisija za utvrduvawe na 
predlog za   Pretsedatel na Sovetot na op[tina 

Demir Hisar  

 

1.Го објавувам Решението за избор на 
Кандидациона комисија за утврдување на предлог 
за Претседател на Советот на општина Демир 
Хисар донесено  на  седница на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-178/1                        Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                   Градоначалник 

Демир Хисар                      Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

437. Vrz osnova na ~len 17  od 

Delovnikot za rabota na Sovetot na op[tina 
Demir Hisar /"Sl. glasnik na op[tina Demir 
Hisar" br.03/02 godina/, Sovetot na op[tina 
Demir Hisar na sednicata odr`ana na den 

26.02.2016 godina donese 
 
 

R E { E N I E 
Za izbor na Kandidaciona komisija za 

utvrduvawe na predlog za 
 Pretsedatel na Sovetot na op[tina Demir 

Hisar  
 
 
 1.Se izbira Kandidaciona komisija za 
utvrduvawe na predlog za kandidat za 
Pretsedatel na  Sovetot na op[tina Demir 
Hisar vo sostav; 

 

Za pretsedatel: 

Сузана Димовска 

 Za ~lenovi: 
  Дејан Босилковски 

  Саше Темелковски 

  Вецко Кочовски 

                             Горан Чамовски 

 
 

 2.Re[enieto vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a ]e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na op[tina Demir Hisar". 
 

 

Br.17-143/4           Sovet na op[tina Demir Hisar 

26.02.2016 godina                     Pretsedava~, 

Demir Hisar                      Татјана Лозановска с.р.   
 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за  izbor na    

Pretsedatel na Sovetot na op[tina Demir 
Hisar  

 

 

1.Го објавувам Решението за избор на  
Претседател на Советот на општина Демир Хисар 
донесено  на  седница на Советот на Општина 
Демир Хисар одржана на 26.02.2016 година. 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-178/2                     Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                Градоначалник 

Демир Хисар                      Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

438. Vrz osnova na ~len 47  stav 1 to~ka 1 
od Zakonot za lokalna samouprava /"Slu`ben 
vesnik na RM" br.5/02/, членот 43 став 1 точка 36 
од Статутот на општина Демир Хисар и ~len 21 
stav 1 od Delovnikot za rabota na op[tina 
Demir Hisar /"Slu`ben glasnik na op[tina 
Demir Hisar" br.3/02/, Sovetot na op[tina 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.4 од 01.03.2016 година    
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Demir Hisar na sednicata odr`ana na den 

26.02.2016  godina, donese 
 
 

R E { E N I E 
Za izbor na Pretsedatel na Sovetot na 

op[tina Demir Hisar  
 
 
 1.Za Pretsedatel na  Sovetot na 

op[tina Demir Hisar se izbira советникот 

          
 
 ЃОКО ВАСИЛЕСКИ  -ВМРО ДПМНЕ 
коалиција 

 

 

 2.Re[enieto vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a ]e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na op[tina Demir Hisar". 
 
 

Br.17-143/5          Sovet na op[tina Demir Hisar 

26.02.2016 godina                         Pretsedava~, 

Demir Hisar                        Татјана Лозановска  с.р.  
 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Квартален извештај за реализација  на 
Буџетот на Општина Демир Хисар за 

извештајниот период (комулативно) за 
квартал 01.01.2015 до 31.12.2015 година IV 

квартал  
 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Квартален извештај за реализација на Буџетот 
на Општина Демир Хисар за извештајниот период 
(комулативно) за квартал 01.01.2015 до 31.12.2015 
година IV квартал донесен  на  седница на Советот 
на Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

 

Бр.08-178/3                             Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                       Градоначалник 

Демир Хисар                             Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

439.Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа /„Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 точка 7 од 
Статутот на Општина Демир Хисар /„Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 
7/09, 16/13 и 18/14/ Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 26.02.2016 година, 
донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Квартален извештај за 
реализација  на Буџетот на Општина Демир 

Хисар за извештајниот период 
(комулативно) за квартал 01.01.2015 до 

31.12.2015 година IV квартал  
 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај  за 
реализација на Буџетот на Општина Демир Хисар 
за 2015 година IV квартал. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр.17- 143/6 Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година                   Претседател 

Демир Хисар                     Ѓоко Василески с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Правилникот за поблиските 
услови, критериуми и начинот на остварување на 

правото  на паричен надоместок за секое 
новородено дете 

 

 
 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.4 од 01.03.2016 година    
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1.Го објавувам Правилникот за поблиски 
услови, критериуми и начинот на остварување на 
правото на паричен надоместок за секое 
новородено дете донесен  на  седница на Советот 
на Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-178/4                     Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                Градоначалник 

Демир Хисар                    Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

440.Врз основа на член 6 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014 и 10/2015), 
член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/2002), член 43 став 1 
точка 43 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.3/2002 и 7/2009), како и член 2 од Одлуката за 
утврдување на паричен надомест за секое новородено 
дете во Општина Демир Хисар во 2016 година 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.1/2016), Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата која се одржа на ден 26.02.2016 година, 
донесе 

 

 

ПРАВИЛНИК 

за поблиските услови, критериуми и начинот на 
остварување на правото  на паричен надоместок 

за секое новородено дете 

 

   Член 1 

            Со овој правилник се пропишуваат поблиските 
услови, критериуми и начинот на остварување на 
правата за паричен надоместок за секое новородено 
дете.  

                                                    

                                                                  Член 2 

          Барањето за остварување на правото на паричен 
надоместок за секое новородено дете се поднесува 
до Општина Демир Хисар доколку мајката живее на 
подрачјето на Општина Демир Хисар и има постојано 

место на живеење на подрачјето на Општина Демир 
Хисар. 

          По исклучок од ставот 1 на овој член, во случај 
кога мајката не е државјанин на Република 
Макрдонија, а склучила брак со државјанин на 
Република Македонија и има лична карта за странец 
издадена од Министерство за внатрешни работи, 
барањето за остварување на правото на паричен 
надоместок за секое новородено дете го  поднесува 
таткото до Општина Демир Хисар доколку таткото 
живее на подрачјето на Општина Демир Хисар и има 
постојано место на живеење на подрачјето на 
Општина Демир Хисар. 

          Барањето за остварување на правото на 
паричен надоместок за секое новородено дете со 
потребната документација се поднесува најдоцна до 
наполнети 1 (една) година живот на детето. 

 

Член 3 

         Поднесувачот на барањето за паричен 
надоместок за секое новородено дете со барањето за 
остварување на право на паричен надоместок за 
секое новородено дете приложува: 

             1. лична карта од мајката (фотокопија) со оригинал на 
увид; 

             2. извод од матичната  книга на родени за детето и 

             3. лична карта од таткото (фотокопија) со оригинал 
на увид, во случаите од став 2 на член 2 од овој 
правилник. 

                  

    Член 4 

              Овој правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“, а ќе се применува од 1 јануари 
2016 година. 

 

 

  Број 17-143/7                                     Претседател 

26.02.2016 година           на Совет на Општина Демир Хисар    
     Демир Хисар                                  Ѓоко Василески с.р. 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

 

 

 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.4 од 01.03.2016 година    
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З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на Акционен 

годишен план за активностите на  општина 
Демир Хисар во областа на енергетската 

ефикасност во 2015 година  
 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на  Извештајот за реализација на Акционен 
годишен план за активностите на општина Демир 
Хисар во областа на е енергетската ефикасност во 
2015 година донесен  на  седница на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-178/5                             Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                      Градоначалник 

Демир Хисар                             Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

 

441.Врз основа на член 92 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 
18/14/ Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 26.02.2016 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Извештајот за 
реализација на Акционен годишен план за 
активностите на  општина Демир Хисар во 

областа на енергетската ефикасност во 

2015 година  
 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на 
Акционен годишен план за активностите  на 
Општина Демир Хисар во областа на енергетската 
ефикасност во 2015 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр.17-143/8  Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година            Претседател 

Демир Хисар               Ѓоко Василески с.р. 
 
 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација  на Програмата 
за дезинсекција, дератизација и контрола 

на кучиња скитници во општина Демир 
Хисар за 2015 година 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за реализација на Програмата за 
дезинсекција, дератизација и контрола на кучиња 
скитници во општина Демир Хисар за 2015 година 
донесен  на  седница на Советот на Општина 
Демир Хисар одржана на 26.02.2016 година. 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       
 

Бр.08-178/6                       Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                     Градоначалник 

Демир Хисар                          Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

442.Врз основа на член 92 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 
18/14/ Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 26.02.2016 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за 

дезинсекција, дератизација и контрола на 
кучиња скитници во општина Демир Хисар 

за 2015 година  



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.4 од 01.03.2016 година    
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1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на 
Програмата за дезинсекција, дератизација и 
контрола на кучиња скитници во Општина Демир 
Хисар за 2015 година. 
 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

 

  

Бр.17-143/9  Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година              Претседател 

Демир Хисар                Ѓоко Василески с.р. 
 
 
          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештајот за остварено право на паричен 
надомест за новородено дете во општина 

Демир Хисар за 2015 година 

 

1.Го објавувам Заклучок за усвојување на 
Извештајот за остварување на паричен надомест 
за новородено дете во општина Демир Хисар за 
2015 година донесен  на  седница на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

 
 

Бр.08-178/7                         Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                     Градоначалник 

Демир Хисар                          Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

443.Врз основа на член 92 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 
18/14/ Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 26.02.2016 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештајот за остварено 
право на паричен надомест за новородено 

дете во општина Демир Хисар за 2015 

година  
 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот  за остварено право на 
паричен надомест за новородено дете во Општина 
Демир Хисар за 2015 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

  

Бр.17-143/10Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година                 Претседател 

Демир Хисар                   Ѓоко Василески с.р. 
 
 
 

         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на Планот за 
развојни програми на општина Демир 

Хисар за 2015 година 

 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за реализација на Планот за 
развојни програми на општина Демир Хисар за 
2015 година донесен  на  седница на Советот на 
Општина Демир Хисар одржана на 26.02.2016 

година. 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар.       

       

Бр.08-178/8                         Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                    Градоначалник 

Демир Хисар                         Љупчо Блажевски с.р. 
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444. Врз основа на член 92 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 
18/14/ Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 26.02.2016 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Извештајот за 
реализација на Планот за развојни 

програми на општина Демир Хисар за 2015 

година  
 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на 
Планот за развојни програми на Општина Демир 
Хисар за 2015 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

  

Бр.17-143/11Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година                 Претседател 

Демир Хисар                Ѓоко Василески с.р. 
 
 
          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот 
на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 година/, донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за јавно осветлување за 2015 година на 

подрачјето на  општина Демир Хисар   
 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на  Извештајот за реализација на Програмата за 
јавно осветлување  за 2015 година на подрачјето 
на Општина Демир Хисар донесен  на  седница на 
Советот на Општина Демир Хисар одржана на 
26.02.2016 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Демир Хисар.       
       

 

 

 

 

Бр.08-178/9                         Општина Демир Хисар 

01.03.2016 година                   Градоначалник 

Демир Хисар                      Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

445.Врз основа на член 92 од Статутот на 

Општина Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 
18/14/ Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на 26.02.2016 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за јавно 

осветлување за 2015 година на подрачјето 
на  општина Демир Хисар   

 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување за 2015 година 
на Општина Демир Хисар. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

  

Бр.17-143/12Совет на Општина Демир Хисар 

26.02.2016 година             Претседател 

Демир Хисар             Ѓоко Василески с.р. 
 
---------------------------------------------------------------- 

 

С О Д Р Ж И Н А 

1.Решение за избор на Кандидациона комисија за 
утврдување на предлог за Претседател на Совет на 
Општина Демир Хисар----------------------------1 

2. Решение за избор на Претседател на Совет на 
општина Демир Хисар-----------------------------1-2 

3.Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
реализација на Буџет на општина Демир Хисар за 
извештајниот период (комулативно) за квартал од 
01.01.2015 до 31.12.2015  IV квартал--------------2 

4.Правилник за поблиските услови, критериуми и 
начинот на остварување на правото на паричен 
надоместок за секое новородено дете--------------3-4 

5.Заклучок за усвојување на Извештајот за 
реализација на Акционен годишен план за 
активностите на општина Демир Хисар во областа 
на енергетската ефикасност во 2015 година----4 

6.Заклучок за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за дезинсекција, 
дератизација и контрола на кучиња скитници во 
општина Демир Хисар за 2015 година----------4-5 
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7.Заклучок за усвојување на Извештајот за 
остварено право на паричен надомест за 
новородено дете во општина Демир Хисар за 2015 
година--------------------------------------------------5 

8.Заклучок за усвојување на Извештајот за 
реализација на Планот за развојни програми на 
општина Демир Хисар за 2015 година--------6 

9.Заклучок за усвојување на извештајот за 
реализација на Програмата за јавно осветлување за 
2015 година---------------------------------------6 

Издава:  
Општина Демир Хисар,ул.Битолска б.б.  
тел.047/552-661 

 

Градоначалник 

Љупчо Блажевски 

 

Компјутерска обработка: 
 Виолета Пајковска 


